Desde 1937, en todo el mundo, CITEL protege las instalaciones contra sobretensiones
transitorias, particularmente debido a los rayos.
Cada año, CITEL diseña, fabrica y vende millones de protecciones, gracias a un
dominio perfecto de los procesos de estandarización y regulación, así como a una
inversión permanente en I + D.
También fabrica sus propios componentes.El 100% de nuestra fabricación concierne
protectores contra sobretensiones transitorias creadas, en particular, por rayos.
PRODUCTO PÁGINA

proteger redes de CA monofásicas o trifásicas.
CÓDIGO ISC REFERENCIA Contacto
Aux POLOS CONFIGURACIÓN
DE LA RED
Uc
(VAC) Up-In(kV)
Iimp (KA)
X POLO
10/350
In (kA) X
POLO
Imax(kA)
X POLO
8/20
PRECIO
1705000092 DAC1-13S-10-150 X 1 1F o N 150 ≤ 0,9 kV 12.5 20 50 $ 887,719
1705000094 DAC1-13S-20-150 X 2  2F o F+N 150 ≤ 0,9 kV 12.5 20 50 $ 1.775.439
1705000096 DAC1-13S-30-150 X 3  3F o 2F+N 150 ≤ 0,9 kV 12.5 20 50 $2´629.386
1705000098 DAC1-13S-40-150 X 4 3F + N 150 ≤ 0,9 kV 12.5 20 50 $3.505.848
TENSIÓN DE RED 208/120 VAC MODO COMÚN
CÓDIGO ISC POLOS
Uc
(VAC)

desconexión térmica y sus indicadores asociados; esas protecciones garantizan una eficiencia en
la  protección, una capacidad de descarga y una fiabilidad máxima.
L
N
F2
PE
F1
CÓDIGO ISC REFERENCIA Contacto
Aux POLOS CONFIGURACIÓN
DE LA RED Uc (VAC) Up-In(kV)  In (kA) X
POLO
Imax
(kA) X
POLO
8/20
1705000122 DAC50S-10-150 X 1 1F o N 150 ≤0,9 kV  20 50
1705000126 DAC50S-20-150 X 2 2F o F+N 150 ≤0,9 kV  20 50
1705000128 DAC50S-30-150 X 3  3F o 2F+N 150 ≤0,9 kV  20 50
1705000131 DAC50S-40-150 X 4 3F + N 150 ≤0,9 kV  20 50
$ 1,059,474
$ 1,563,158
TENSIÓN DE RED  208/120 VAC MODO COMÚN
PRECIO
$ 347,368
$ 706,316
CÓDIGO ISC REFERENCIA Contacto
Aux POLOS CONFIGURACIÓN
DE LA RED Uc (VAC) Up-In(kV)  In (kA) X
POLO
Imax
(k   A)X
POLO
8/20
PRECIO
1705000124 DAC50S-11-150 X 2 1F + N 150 ≤ 0,9 kV  20 50 $ 868,421
1705000130 DAC50S-31-150 X 4 3F + N 150 ≤ 0,9 kV  20 50 $ 1,476,316
TENSIÓN DE RED  208/120 VAC MODO DIFERENCIAL
F
SPD
L1

L1
L3
N
F2
PE
F1
CONTACTO
 AUX POLOS Uc
(VAC)
Up-
In(kV)
In (kA)
X POLO
Imax(kA)X
POLO 8/20 PRECIO
DAC50S-30-320 X 3 320 ≤ 1,5 20 50 $ 1,247,953
DAC50S-40-320 X 4 320 ≤ 1.5 20 50 $ 1,659,649
TENSIÓN DE RED 480/277 VAC MODO COMÚN
1705000185
1705000186
CÓDIGO ISC REFERENCIA CONFIGURACIÓN
DE LA RED
3F
3F+N
CONTACTO
 AUX POLOS Uc
(VAC)
Up-
In(kV)
In (kA)
X POLO
Imax(kA)X
POLO 8/20 PRECIO
DAC50S-30-530 X 3 530 ≤ 2.4 20 50 $ 1,247,953
DAC50S-40-530 X 4 530 ≤ 2.4 20 50 $ 1,685,380
TENSIÓN DE RED 480/277 UC 530 VAC MODO COMÚN
1705000163
1705000164
CÓDIGO ISC REFERENCIA CONFIGURACIÓN

DPS PARA ALIMENTACIÓN CONTINUA DC TIPO 1+2
Las gamas DDCC son DPS enchufables dedicados a la protección de los equipos conectados
a alimentaciones continuas. La tecnología de varistor de alta energía con su sistema de
desconexión garantiza una eficiencia de la protección y una fiabilidad máxima. Las
protecciones DDC de Tipo 1 y de Tipo 2 están disponibles para las tensiones 48 y 75 Vdc.
DPS PARA ALIMENTACIÓN CONTINUA DC TIPO 2
Las gamas DDCC son DPS enchufables dedicados a la protección de los equipos
conectados a alimentaciones continuas. La tecnología de varistor de alta energía con su
sistema de desconexión garantiza una eficiencia de la protección y una fiabilidad máxima.
CÓDIGO ISC REFERENCIA TENSIÓN DE
RED
UC
(VAC/VDC) UP (V) Iimp (KA) X
POLO 10/350 IN (KA) IMAX (KA) X
POLO 8/20 PRECIO
1705000191 DDC30S-10-65 48VDC 50/65 ≤300 4 20 30 1,543,860
1705000192 DDC30S-10-85 75VDC 60/85 ≤390 4 20 30 1,543,860
DPS PARA ALIMENTACIÓN DC
CÓDIGO ISC REFERENCIA TENSIÓN
DE RED
UC
(VAC/VDC)
UP (V) IN (KA) IMAX (KA) X
POLO 8/20
PRECIO
1705000174 DDC20CS-20-24 12VDC 20/24 ≤250 10 20 $ 656,140
1705000175 DDC20CS-20-38 24VDC 30/38 ≤250 10 20 $ 681,871
1705000176 DDC30CS-20-65 48VDC 50/65 ≤300 15 30 $ 771,930
1705000177 DDC40CS-20-100 75VDC 75/100 ≤390 20 40 $ 771,930
1705000178 DDC40CS-20-125 95VDC 95/125 ≤450 20 40 $ 926,316
1705000179 DDC40CS-20-150 110VDC 115/150 ≤500 20 40 $ 926,316
1705000180 DDC40CS-20-180 130VDC 150/180 ≤620 20 40 $ 926,316
1705000181 DDC40CS-20-275 220VDC 210/275 ≤900 20 40 $ 926,316
1705000182 DDC40CS-20-350 280VDC 275/350        ≤ 1200 20 40 $ 926,316
DPS PARA ALIMENTACIÓN DC
CIT-8
R E T I E
CERTIFICADO